
642567-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 642567-2024 - Aνταγωνισμός

Γαλλία – Τεχνικές μελέτες – ETUDES GEOTECHNIQUES ET INVESTIGATIONS SUR LES SOLS 
POUR LA VILLE DE METZ
OJ S 207/2024 23/10/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Mairie de Metz
Email: marchespublics@metzmetropole.eu
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ETUDES GEOTECHNIQUES ET INVESTIGATIONS SUR LES SOLS POUR LA VILLE 
DE METZ
Περιγραφή: Les études géotechniques sont à réaliser dans le cadre de projets émanant de 
différents services de la Ville de Metz comprenant notamment des travaux de construction ou 
d'extension de bâtiments et d'aménagement des espaces attenants (talus, falaises, 
soutènement, ouvrages d'art, voirie, …). Accord-cadre mixte de services, multi attributaire, 
avec un montant maximum de 2 000 000 euro(s) HT
Αναγνωριστικό διαδικασίας: d048c3bb-3de0-4338-8a28-41ae756b32e5
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 24077A
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71335000 Τεχνικές μελέτες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71351500 Υπηρεσίες εδαφολογικών ερευνών

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ville de Metz  
Πόλη: Metz
Ταχυδρομικός κώδικας: 57000
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Moselle (FRF33)
Χώρα: Γαλλία

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Pour retrouver cet avis intégral, accéder au Dce, poser des 
questions à l'acheteur, déposer un pli, il convient de se connecter à l'adresse suivante : 
http://www.marches-publics.info/avis/index.cfm?Ids=3799
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/642567-2024
mailto:marchespublics@metzmetropole.eu
http://www.marches-publics.info/avis/index.cfm?Ids=3799


642567-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: ETUDES GEOTECHNIQUES ET INVESTIGATIONS SUR LES SOLS POUR LA VILLE 
DE METZ
Περιγραφή: Les études géotechniques sont à réaliser dans le cadre de projets émanant de 
différents services de la Ville de Metz comprenant notamment des travaux de construction ou 
d'extension de bâtiments et d'aménagement des espaces attenants (talus, falaises, 
soutènement, ouvrages d'art, voirie, …). Accord-cadre mixte de services, multi attributaire, 
avec un montant maximum de 2 000 000 euro(s) HT
Εσωτερικό αναγνωριστικό: S-PF-1547799

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71335000 Τεχνικές μελέτες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71351500 Υπηρεσίες εδαφολογικών ερευνών

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ville de Metz  
Πόλη: Metz
Ταχυδρομικός κώδικας: 57000
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Moselle (FRF33)
Χώρα: Γαλλία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 13/01/2025
Διάρκεια: 36 Μήνες

Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 0

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Προσέγγιση για τη μείωση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων: Άλλη

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: - Si l'attributaire est établi en France, les attestations et certificats délivrés par les 
administrations et organismes compétents prouvant qu'il a satisfait à ses obligations fiscales et 
sociales ou un état annuel des certificats reçus - Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ 
Habilitation du mandataire par ses co-traitants. (disponible à l'adresse suivante : http://www.

 - Formulaire Dc2, Déclaration du economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat)
candidat individuel ou du membre du groupement. (disponible à l'adresse suivante : 

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


642567-2024 Page 3/5

5.1.10.

 Extrait K, Extrait Kbis ou http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat)
Extrait D1 ou tout document équivalent délivré par l'autorité judiciaire ou administrative 
compétente du pays d'origine ou d'établissement du candidat attestant de l'absence de cas 
d'exclusion. , Déclaration du candidat individuelle ou du membre du groupement (Dc2 
disponible sur le site du Ministère de l'Economie), Lettre de candidature Habilitation du 
mandataire par ses cotraitants (Dc1 disponible sur le site du Ministère de l'Economie), Copie 
du ou des jugements prononcés en cas de redressement judiciaire
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: - Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels. - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 
concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois 
derniers exercices disponibles. - Formulaire Dc4, Déclaration de sous-traitance. (disponible à 
l_adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat-dc1-

 Attestation délivrée par la Dgfip certifiant de la régularité de la situation de dc2-dc3-dc4)
l'attributaire au regard de ses obligations fiscales
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: - Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux services 
effectués au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire 
public ou privé. - En matière de fournitures et services, une description de l'équipement 
technique, des mesures employées par l'opérateur économique pour s'assurer de la qualité et 
des moyens d'étude et de recherche de son entreprise. - Certificats de qualifications 
professionnelles. La preuve de la capacité du candidat peut être apportée par tout moyen, 
notamment par des certificats d'identité professionnelle ou des références de travaux attestant 
de la compétence de l'opérateur économique à réaliser la prestation pour laquelle il se porte 
candidat - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du 
personnel d'encadrement pour chacune des trois dernières années. Attestation délivrée par 
l'Urssaf ou par d'autres organismes sociaux selon l'entreprise
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Περιγραφή: Valeur technique

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 50

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Valeur environnementale
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 10
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: Prix

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat-dc1-dc2-dc3-dc4
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat-dc1-dc2-dc3-dc4


642567-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 40

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.marches-publics.info/mpiaws
/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1547799
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας: 
Ονομασία: AW Solutions

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1547799
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 29/11/2024 12:00:00 (UTC+1)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 29/11/2024 14:00:00 (UTC+1)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, με επανεκκίνηση διαγωνισμού
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 3
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Tribunal administratif de Strasbourg
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Avenue-Web Systèmes
Αριθμός καταχώρισης: 01140118-04D7-CC84-742EE90EA6730734
Πόλη: Seyssinet-Pariset
Ταχυδρομικός κώδικας: 38170
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Isère (FRK24)
Χώρα: Γαλλία
Email: publications-joue@aws-france.com
Τηλέφωνο: +33480041260
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1547799
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1547799
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1547799
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1547799
mailto:publications-joue@aws-france.com


642567-2024 Page 5/5

8.1.

8.1.

TED eSender

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Mairie de Metz
Αριθμός καταχώρισης: 51115
Ταχυδρομική διεύθυνση: Place d'Armes
Πόλη: Metz
Ταχυδρομικός κώδικας: 57036
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Moselle (FRF33)
Χώρα: Γαλλία
Πρόσωπο επικοινωνίας: GROSDIDIER François
Email: marchespublics@metzmetropole.eu
Τηλέφωνο: 0387102000
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://metz.fr/
Προφίλ αγοραστή: http://www.marches-publics.info/accueil.htm
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: Tribunal administratif de Strasbourg
Αριθμός καταχώρισης: 01140135-DB11-B3B0-707E1E54628C4B49
Ταχυδρομική διεύθυνση: 31, avenue de la Paix
Πόλη: Strasbourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 67070
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bas-Rhin (FRF11)
Χώρα: Γαλλία
Email: greffe.ta-strasbourg@juradm.fr
Τηλέφωνο: 0388212323
Φαξ: 0388364466
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 8a0bc6d7-0c8d-4f72-a22c-7f15eb074baf  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 22/10/2024 10:18:58 (UTC+2)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γαλλικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 642567-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 207/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 23/10/2024

mailto:marchespublics@metzmetropole.eu
http://metz.fr
http://www.marches-publics.info/accueil.htm
mailto:greffe.ta-strasbourg@juradm.fr

